
Text těla emailové zprávy z podání 37829/2021

Od: P .H @seznam.cz
Komu: posta@msp.justice.cz, podatelna@ksoud.unl.justice.cz, podatelna@osoud.lou.justice.cz, podatelna@osoud.pha4.justice.cz, info@piratiastarostove.cz
Kopie:
Předmět: Žádost o poskytnutí Informací (jako u zák.č.106/1999 Sb.)dle zákona č.1/1993 Sb. Čl. 10 v návaznosti na přímo použitelnou Smlouvu o fungování
Evropského společenství dle Čl.95 a ČL.251 a Směrnice Evropského parlamentu a rady 2003/98/ES ze dne 17 listopadu 2003a dokumentech za období ode
dne 19 9.2018 do současnosti ve věci jmenování soudců..

Subjekty veřejného sektoru :
Ministerstvo spravedlnosti ČR
p. Benešová

Krajský soud v Ústí nad Labem

Okresní soud v Lounech

Obvodní soud pro Prahu 4

na vědomí :
Piráti a Starostové-
navržený kandidát na ministra spravedlnosti

 dne 11.10.2021

Věc:
Žádost o poskytnutí Informací (jako u zák.č.106/1999 Sb.)dle zákona č.1/1993 Sb. Čl. 10 v návaznosti na přímo
použitelnou Smlouvu o fungování Evropského společenství dle Čl.95 a ČL.251 a Směrnice Evropského parlamentu a
rady 2003/98/ES ze dne 17 listopadu 2003

formou dokumentů za období ode dne 19 9.2018 do současnosti ve věci
procesů ,,od prvopočátku do konce" vedoucích k jmenování soudců včetně -
rozhodnutí prezidenta dle :

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2003/98/ES ze dne 17. listopadu 2003 o opakovaném použití
informací veřejného sektoru

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na článek 95 této smlouvy,

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy o založení Evropského společenství.
(10) Definice „subjektu veřejného sektoru“ a „veřejnoprávního subjektu“ vycházejí ze směrnic pro zadávání veřejných
zakázek (92/50/EHS (1), 93/36/EHS (2), 93/37/EHS (3) a 98/4/ES (4). Tyto definice se nevztahují na veřejné
podniky. (11) Tato směrnice stanoví obecnou definici pojmu „dokument“ v souladu s vývojem informační společnosti.
Vztahuje se na veškeré záznamy jednání, skutečností nebo informací – a všechny soubory takových jednání,
skutečností nebo informací – bez ohledu na formu nosiče (psaný či tištěný na papíře či uložený v elektronické formě
nebo jako zvuková, vizuální nebo audiovizuální nahrávka), které mají subjekty veřejného sektoru v držení. Dokument
v držení subjektu veřejného sektoru je dokument, u něhož má subjekt veřejného sektoru právo povolit opakované
použití.
(16) Zveřejnění všech obecně dostupných dokumentů, které má veřejný sektor v držení a které se týkají nejen politiky,
ale i soudnictví a správy, je základním nástrojem rozšíření práva na informace, které je základní
zásadou demokracie. Tento cíl platí pro instituce na všech úrovních, tj. na místní, vnitrostátní i mezinárodní úrovni

OBECNÁ USTANOVENÍ Článek 1 Předmět a oblast působnosti 1. Tato směrnice stanoví minimální soubor pravidel pro opakované použití
a praktické prostředky pro usnadnění opakovaného použití stávajících dokumentů, které mají subjekty veřejného sektoru členských
států v držení. 2. Tato směrnice se nepoužije na: a) dokumenty, jejichž poskytnutí nepřísluší do oblasti veřejných
úkolů příslušných subjektů veřejného sektoru, definované zákonem nebo jinými závaznými předpisy v členském státě nebo při
neexistenci těchto předpisů definované v souladu s obecnou správní praxí v příslušném členském státě; b) dokumenty, ke kterým mají
třetí strany práva duševního vlastnictví; c) dokumenty, které nejsou přístupné podle režimů přístupu v členských státech, včetně z
důvodů: — ochrany národní bezpečnosti (tj. bezpečnosti státu), obrany nebo veřejné bezpečnosti, — statistického nebo obchodního
tajemství; d) dokumenty, které mají v držení organizace pro veřejnoprávní vysílání a jejich dceřinné společnosti a ostatní subjekty nebo
jejich dceřiné společnosti k plnění služby veřejnoprávního vysílání; e) dokumenty, které mají v držení vzdělávací a výzkumné instituce
jako školy, vysoké školy, archivy, knihovny a výzkumná zařízení, případně včetně organizací pro předávání výsledků výzkumu; f)
dokumenty, které mají v držení kulturní instituce jako muzea, knihovny, archivy, orchestry,

mailto:Pavlina.Hyhlanova@seznam.cz
mailto:Pavlina.Hyhlanova@seznam.cz
mailto:Pavlina.Hyhlanova@seznam.cz
mailto:Pavlina.Hyhlanova@seznam.cz
mailto:Pavlina.Hyhlanova@seznam.cz
mailto:Pavlina.Hyhlanova@seznam.cz
mailto:podatelna@osoud.lou.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.pha4.justice.cz
mailto:info@piratiastarostove.cz


opery, balety a divadla. 3. Tato směrnice je založena na stávajících režimech přístupu v členských státech a tyto nejsou jejími
ustanoveními dotčeny. Tato směrnice se nepoužije v případech, kdy musí občané nebo společnosti pro získání přístupu k dokumentům
prokazovat v rámci režimu přístupu zvláštní zájem. 4. Tato směrnice ponechává nedotčenu a nijak neovlivňuje úroveň ochrany
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů podle ustanovení předpisů Společenství a vnitrostátních předpisů, a
zejména nemění závazky a práva podle směrnice 95/46/ES. 5. Závazky uložené touto směrnicí se použijí, pouze pokud jsou slučitelné s
ustanoveními mezinárodních dohod o ochraně práv duševního vlastnictví, zejména Bernské úmluvy a Dohody TRIPS.

Článek 2 Definice Pro účely této směrnice se:
1. „subjektem veřejného sektoru“ rozumí státní, regionální nebo místní orgány, veřejnoprávní subjekty a
sdružení vytvořená jedním nebo několika takovými orgány nebo jedním nebo několika takovými veřejnoprávními
subjekty;
2. „veřejnoprávním subjektem“ rozumí jakýkoliv subjekt: a) zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb
veřejného zájmu, který nemá průmyslovou nebo obchodní povahu a b) který má právní subjektivitu a c) je financován
převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty nebo je těmito subjekty
řízen, nebo v jeho správním, řídicím nebo dozorčím orgánu je více než polovina členů jmenována státem, regionálními
nebo místními orgány nebo j
Článek 3 Obecná zásada Členské státy zajistí, aby v případech, ve kterých bylo povoleno opakované použití dokumentů
v držení subjektů veřejného sektoru, byly tyto dokumenty opakovaně použitelné pro komerční nebo nekomerční účely
v souladu s podmínkami podle kapitol III a IV. Dokumenty jsou pokud možno poskytovány v elektronické formě.
KAPITOLA V ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ Článek 12 Provedení Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do 1. července 2005. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.
Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při
jejich úředním vyhlášení.

Článek 14 Vstup v platnost Tato směrnice vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.
Článek 15 Určení Tato směrnice je určena členským státům. V Bruselu dne 17. listopadu 2003. Za Evropský parlament
předseda P. COX Za Radu předseda 

zejména dle :

Zákon č. 297/2016 Sb.
Zákon o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce

Částka 115/2016
Platnost od 19.09.2016
Účinnost od 19.09.2016

§ 1

Předmět úpravy

Tento zákon upravuje v návaznosti na přímo použitelný předpis Evropské
unie1)

a) některé postupy poskytovatelů služeb vytvářejících důvěru,

b) některé požadavky na služby vytvářející důvěru,

c) působnost Ministerstva vnitra (dále jen „ministerstvo“) v oblasti služeb vytvářejících důvěru

§ 19



§ 21

Přechodná ustanovení

(1) Po dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona lze k podepisování podle § 5 použít rovněž zaručený elektronický podpis
založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis.

(2) Po dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona lze namísto zaručené elektronické pečetě založené na kvalifikovaném
certifikátu pro elektronickou pečeť nebo namísto kvalifikované elektronické pečetě použít

a) elektronickou značku podle zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o
elektronickém podpisu), ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, založenou na systémovém certifikátu
vydaném osobou, která byla přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb a
která je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, nebo

b) zaručenou elektronickou pečeť založenou na certifikátu pro elektronickou pečeť vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru.

(3) Pro účely odstavce 2 se § 11 odst. 2 použije obdobně.

(4) Kvalifikovaný poskytovatel služeb vytvářejících důvěru, který vydává systémové certifikáty pro použití podle odstavce 2 písm. a),
poskytuje tuto službu vytvářející důvěru na základě písemné smlouvy. Ustanovení § 3 odst. 1 písm. a) a § 3 odst. 2 se na uchovávání
dokumentů souvisejících s vydáváním systémových certifikátů použijí obdobně.

(5) Po dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona lze namísto kvalifikovaného elektronického časového razítka podle § 11
použít elektronické časové razítko vydané kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru.

(6) Kvalifikovaný poskytovatel služeb vytvářejících důvěru, který vydává elektronická časová razítka pro použití podle odstavce 5,
poskytuje tuto službu vytvářející důvěru na základě písemné smlouvy. Ustanovení § 3 odst. 1 písm. c) se na uchovávání dokumentů
souvisejících s vydáváním elektronických časových razítek použije obdobně.

(7) Povinnosti podle § 6 odst. 5 až 8 zákona č. 227/2000 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona,
zůstávají zachovány i po dni nabytí účinnosti tohoto zákona.

(8) Platnost elektronických značek a systémových certifikátů není zrušením zákona č. 227/2000 Sb. dotčena.

(9) Používá-li ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona jiný právní předpis pojem uznávaná elektronická značka, rozumí se jím rovněž
elektronická značka podle zákona č. 227/2000 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, založená na
systémovém certifikátu vydaném osobou, která byla přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona akreditovaným poskytovatelem
certifikačních služeb a která je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru.

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení.



Poznámky pod čarou

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23.
července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice
1999/93/ES.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------

28.8.2014 Ú         CS                   Úřední věstník Evropské unie
L 257/73

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 910/2014 ze dne 23.
července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice
1999/93/ES EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, s ohledem na
Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 114 této
smlouvy

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve
všech členských státech. V B l d 23. července 2014. Z
E pský parlament předseda Za Radu předseda 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------

PŘÍLOHA III POŽADAVKY NA KVALIFIKOVANÉ CERTIFIKÁTY PRO
ELEKTRONICKÉ PEČETĚ

a) automatické zpracování, že se certifikát vydává jako kvalifikovaný
certifikát pro elektronickou pečeť;

b) soubor dat jednoznačně identifikujících kvalifikovaného poskytovatele
služeb vytvářejících důvěru, který vydává kvalifikované certifikáty, včetně
alespoň členského státu, v němž je poskytovatel usazen, a — v případě
právnické osoby: název a případné registrační číslo uvedené v úředních
záznamech, — v případě fyzické osoby: jméno osoby;

c) alespoň jméno pečetící osoby a případné registrační číslo uvedené v
úředních záznamech;

d) data pro ověřování platnosti elektronických pečetí, která odpovídají
datům pro vytváření elektronických pečetí;

e) označení začátku a konce doby platnosti certifikátu;



f) identifikační číslo certifikátu, které musí být jedinečné pro daného
kvalifikovaného poskytovatele služeb vytvářejících důvěru;

g) zaručený elektronický podpis nebo zaručenou elektronickou
pečeť kvalifikovaného poskytovatele služeb vytvářejících důvěru, který
certifikát vydává; h) údaj o místu, kde je bezplatně k dispozici certifikát, na
němž je založen zaručený elektronický podpis nebo zaručená elektronická
pečeť podle písmene g);

i) údaj o umístění služeb, které lze využít k zjištění platnosti
kvalifikovaného certifikátu;

j) pokud jsou data pro vytváření elektronických pečetí spojená s daty pro
ověřování platnosti elektronických pečetí obsažena v kvalifikovaném
prostředku pro vytváření elektronických pečetí, příslušnou
poznámku, alespoň ve formě vhodné pro automatické zpracování.

Kandidát na přísedícího ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem R H  nar.
,

Doručování email: p .h  @seznam.cz



Za správnost : A.Patkoló

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny,

Tel.: 415 629 911, Fax: 415 654 631, e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz, ID DS kmpabp2

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 160/2021
Pan
R  H

VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Šupíková

DNE: 21. října 2021

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím sděluji, že zdejší soud nedisponuje Vámi požadovanými dokumenty

S pozdravem

Mgr. Natálie Šupíková , v.r.
asistentka soudce




